disciplinas, quas se adhuc juvenem a barbaris haueisse, jam vero sibi ut seni per oblivionem excidere aiebat. (22) Quum juvenis spe subsidiorum allactus operam promisisset et in se receperet, ad arithmeticam et geometriam eum excitare studebat, demonstrationibus in abaco propositis, et pro singulis figuris, quas delineaverat, juveni mercedeū laboris tres obolos numerabat. Id quod per tempus satis longum continuavit, summo cum studio atque cura convenientissimoque ordine tradens artem, et quolies figuram ille apprehendisset, tres obolos solvens insuper. (23) Jam quum vir sapiens animadverteret, disciplinarum elegantiam et dulcediuem ac connexionem animo juvenis concinno ordine viaque deducti jam se altius insinuisse, nec facile eum ultro descitum aut a litteris, etiam si extrema pateretur, esse defectum, paupertatem causatus se amplius quos daret obolos habere negavit. (24) Quo auditio juvenis « ego vero » inquit « etiam sine istis discere potero et suscipere, quod doces. » Tum ille : « at neque ipse, de quo vivam, mihi habeo. » Quum igitur ad res quotidie necessarias diurnumque victimum comparandum laborare oporteret, intempestivum videri, abaco animum sterilique et vano opere distrahere. Ad quae juvenis ager ferens, se a continuandis disciplinis avelli, « hæc quoque » inquit « in posterom tibi suppeditabo et remunerabor te quodam modo : nam in singula schemata tres obolos vi- cissim et ipse tibi dabo. » (25) Tantoque exinde disciplinarum amore captus est, ut solus Samiorum cum Pythagorāe patria discederet, ipsi cognominis, filius autem Eratoclis. Huius et libri sunt de re athletica, idemque ordinavit, ut athletæ pro caricis carnibus vescerentur, quæ non recte Pythagorāe Mnesarchi filio tribuuntur. Eodem tempore et Deli dicitur inovisse admirationem, quum ille ad aram in- cruentam Apollinis Genitoris accederet, eamque coleret. Hinc profectus est ad omnia oracula. In Creta quoque et Lacedæmoni legum cognoscendarum caussa cominoratus est. Quibus omnibus auditis perspectisque domini redux ad pratermissa investiganda se contulit. (26) Et primum quidem scholam in urbe condidit, etiamnum Pythagorāe Hemicyclium dictam, in qua nunc Samii de republica consilia ineunt, de rebus bonis et justis et utilibus eo potissimum loco agendum esse rati, quo constituerat is, qui curam horum omnium gessisset. (27) Præterea extra urbem sue philosophiae antro quadam sibi paralo maximam noctis dieique partem in hoc degebat, quaque in litteris prosutura essent meditabatur, idem quod Minos, Jovis filius, consilium secutus. Et eos quidem, qui postea ejus